
č.j. 41068/2013-MZE-17224 

 

VNITROSTÁTNÍ STRATEGIE ČR PRO UDRŽITELNÉ OPERAČNÍ PROGRAMY 

ORGANIZACÍ PRODUCENTŮ SEKTORU OVOCE A ZELENINY 

 

DODATEK č. 5/2013 

 

Vnitrostátní strategie ČR pro udržitelné operační programy organizací producentů sektoru 

ovoce a zeleniny (dále jen „Vnitrostátní strategie ČR“) vychází z hlavních záměrů, 

stanovených EU pro sektor ovoce a zeleniny na období 2007 – 2013, které jsou obsaženy 

v NR (ES) č. 1234/2007 a NK (EU) č. 543/2011. Vnitrostátní strategie ČR je v souladu 

s Programem rozvoje venkova ČR (PRV) na období 2007 – 2013 a je zpracovávána ve vazbě 

na tento Program v zájmu dosažení souladu s pravidly způsobilosti výdajů z provozních fondů 

a ostatními pravidly PRV. Součástí Vnitrostátní strategie ČR je Vnitrostátní rámec pro 

environmentální opatření. Stanovení environmentálních opatření v rámci operačních 

programů organizace producentů vychází z pravidel pro environmentální opatření PRV.  

 

Vnitrostátní strategie ČR stanovuje směr a zaměření operačních programů organizací 

producentů podle specifických podmínek odvětví v ČR a je nezbytná ke schválení operačních 

programů.  

 

Nové operační programy nemohou být bez nové Vnitrostátní strategie ČR schvalovány a nová 

Vnitrostátní strategie ČR nemůže být vypracována a schválena bez platného PRV na další 

období.  

 

Organizace producentů, které žádají o nové operační programy na období počínající 

1. 1. 2014, musí podat své žádosti nejpozději do 15. září 2013. Členské státy musí rozhodnout 

o těchto programech do 15. prosince 2013.  

 

Evropská komise si je vědoma tohoto problému, a proto odsouhlasila (dopisem generálního 

ředitele DG AGRI Ref. Arest (2013) 1173279 ze dne 17. 5. 2013), aby si členské státy 

prodloužily platnost své stávající vnitrostátní strategie včetně vnitrostátního rámce, dokud 

nevstoupí v platnost nové předpisy a PRV.  

 

Platnost Vnitrostátní strategie ČR pro udržitelné operační programy organizací 

producentů sektoru ovoce a zeleniny včetně Vnitrostátního rámce pro environmentální 

opatření a Dodatků č. 1, 2, 3 a 4 se prodlužuje do konce roku 2014.  

 

Pokud by se současná Vnitrostátní strategie ČR rozcházela s novým PRV a mohlo by 

docházet ke dvojímu financování, bude strategie příslušně změněna.  

 

 

Platnost Dodatku č. 5/2013: od 1. 8. 2013.  

Účinnost Dodatku č. 5/2013 se vztahuje k operačním programům realizovaným od 1. 1. 2014. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 18. 7. 2013 Ing. Miroslav Toman, CSc.  

 Ministr zemědělství  


